CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2844/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco na Rua Nove
de Julho, altura do número 2200 - Vila José
Bonifácio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco na Rua Nove de Julho, altura do número 2200 – Vila José Bonifácio.

Solicitamos a realização do serviço de Tapa-Buraco na Rua Nove de Julho em
razão das atuais condições do asfalto.

A deterioração da via tem causado transtornos significativos à população,
comprometendo a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de prejudicar o fluxo
regular do trânsito. Ressaltamos que essa avenida possui grande circulação diária e exerce
papel fundamental na mobilidade urbana da região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 898F4P71YHR789DM
		2025-06-06T16:11:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-06T16:11:39-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura